ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об определении фактических значений показателей надежности
и качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным

сетям Краснодарского края за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газо
снабжении в Российской Федерации», Правилами определения показателей
надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспределитель
ным сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде
рации от 18.10.2014 № 1074, Методикой расчета плановых и фактических пока
зателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по газораспреде
лительным сетям, утвержденной приказом Минэнерго России от 15.12.2014
№ 926, на основании решения правления департамента государственного регу
лирования тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Определить для газораспределительных организаций Краснодарского
края фактические значения показателей надёжности и качества услуг по транс
портировке газа по газораспределительным сетям за 2023 год в соответствии с
приложением.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

от о£0.
г. Краснодар

Первый заместитель руководителя А.А. Исмелов

Приложение
к приказу департамента государственного
регулирования тарифов
Краснодарского края
от 20.08.2024 №

ФАКТИЧЕСКИЕ ЗНАЧЕНИЯ
показателей надёжности и качества услуг по транспортировке газа
по газораспределительным сетям Краснодарского края за 2023 год

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
газо р асп р е д е л и те л ь н о й

о р ган и зац и и

Ф а к т и ч е с к о е
зн ач ен и е

п о к азател я
н ад ёж н о сти

о к а зы в а е м ы х
у сл у г  (К ц Ад)

Ф а к т и ч е с к о е
зн ач ен и е

п о к азате л я
к ач е с т в а

о к а зы в а е м ы х
у с л у г  (К клч)

1 О А О  « А п ш е р о н с к р а й г а з» 1,0 1,0

2

А О  « Г а зп р о м  газо р асп р е д е л е н и е  К р а с н о д а р »

з а  и ск л ю ч ен и ем  газо р асп р е д е л и те л ь н о й  си сте м ы
« А д л е р  - К р асн ая  П ол ян а  - Э с т о -С а д о к »

1,0 1,0

по газо р асп р е д е л и те л ь н о й  си с т е м е  « А д л е р  - К р асн ая
П о л я н а  - Э с т о -С а д о к »

1,0 1,0

3 А О  « К р а с н о д а р г о р г а з » 1,0 1,0

4
А О  «К р о п о тк и н ск и й  за в о д  ж е л е зо б ет о н н ы х
и зд е л и й »

1,0 1,0

5 А О  « П а в л о в с к а я р а й г а з » 1,0 1,0
6 А О  «П р е д п р и я т и е  «У с т ь -Л а б и н с к р а й г а з» 1,0 1,0
7 О А О  « С л а в я н с к г о р г а з » 1,0 1,0
8 О О О  «С т р о и т е л ь н о -м о н т а ж н а я  ф и р м а  « П р о м е т е й » 1,0 1,0
9 О О О  « Т и х о р е ц к г а зс е р в и с » 1,0 1,0
10 О О О  « Т у а п с е г о р г а з » 1,0 1,0
11 О О О  « Х о с т а » 1,0 1,0
12 А О  « Н о в о р о с с и й с к г о р г а з » 1,0 1,0
13 О О О  « Б р а й зе р  + » 1,0 1,0
14 О О О  « Т е х н о  С е т и » 1,0 1,0
15 О О О  «Г а з-И н ж и н и р и н г» 1,0 1,0
16 О О О  « У К  «И н д у стр и ал ь н ы й  п ар к  К р а с н о д а р » 1,0 1,0

Заместитель начальника отдела цен на газ М.А. Сорокина